
1008 Miércoles 1 febrero 2006 BOE núm. 27

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 278, de fecha 21 de 
noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Lote I: 739,27 euros/día. 
Lote II: Precios unitarios.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Lote I: 27 de diciembre de 2005. Lote II: 
23 de enero de 2006.

b) Contratista: Lote I: Cartour, S. A. Lote II: Auto-
cares Casanz, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote I: 535,00 euros/día. 

Lote II: Precios unitarios.

Getafe, 23 de enero de 2006.–El Gerente, Rafael Zo-
rrilla Torras. 

 3.744/06. Resolución de la Universidad Carlos III 
de Madrid por la que se anuncia la adjudicación 
de la contratación del suministro a precios unita-
rios de material de ferretería y fontanería para la 
Universidad Carlos III de Madrid. Expediente: 
2005/0007503-20SU05CON.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Carlos III de Madrid.

 3.763/06. Resolución de la Universitat Jaume I 
por la que se anuncia la adjudicación del contra-
to del servicio de vigilancia y seguridad de la 
Universitat Jaume I de Castellón.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universitat Jaume I.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Asuntos Generales.
c) Número de expediente: AS/19/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia y 

seguridad.
c) Lote: Lote único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE.–18 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.292.241,3 euros (2 años).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de enero de 2006.
b) Contratista: Gebisa Seguridad, S.A.
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 1.401.938,64.

Castellón de la Plana, 26 de enero de 2006.–El Rector, 
y por delegación de firma (Resolución 1/12/04) el geren-
te, Antonio Montañana Riera. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia.
c) Número de expediente: 2005/0007503-

20SU05CON.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro a precios uni-

tarios de material de ferretería y fontanería para la Uni-
versidad Carlos III de Madrid.

c) Lote: No hay lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 277, de fecha 19 de 
noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Suministro a precios uni-
tarios.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de enero de 2006.
b) Contratista: Redondo y García, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Precios unitarios.

Getafe, 23 de enero de 2006.–El Gerente, Rafael Zo-
rrilla Torras. 


